T e T

bod
7= | saLup
ﬂ:.: ;ZCSE:»:;:TD: YT O 4
g SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA
LY | s

"2024, Bicentenario de la Integracién del Estado Oaxaca a la RepUblica Mexicana".

Oficio: SSO/DG/DAI/UT/N1651/09/2024.
Asunto: Respuesta folio: 201193324000498.
Oaxaca de Juarez, Oax., a 19 de septiembre de 2024.

GUVYLER THT OHNUBIBOD

VDVXVO

ESTIMADO INSABI.
PRESENTE.

En atencién a su solicitud recibida mediante Plataforma Nacional de Transparencia,
con numero de folio: 201193324000498, esta Unidad de Transparencia hace de su
conocimiento que conforme a lo establecido en el articulo 126 de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca,
la citada informacién se requirié a las areas administrativas correspondientes con
anterioridad para atender la solicitud sustancialmente idéntica a la que realizé con
folio 201193324000434.

Derivado de lo anterior, las &reas administrativas remitieron su respuesta a esta
Unidad de Transparencia mediante los siguientes oficios:
SSO/SGAF/DA/USP/5191/08/2024 y JSN]/CESSAOM/310/2024 Se adjunta respuestas y
anexos para su consulita.

Lo que notifico a usted con fundamento en lo establecido por los articulos 2, 7, 68, 120,
126, 128, 132, 133 y 143 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y
Buen Gobierno del Estado de Oaxaca.

Finalmente, le comento que el ejercicio del Derecho al Acceso a la Informacién Pdblica
contribuye al fortalecimiento de espacios de participacién que fomentan la
interaccion entre la sociedad y los entes obligados; asi mismo, me permito reiterarle
que esta Unidad de Transparencia se encuentra a sus drdenes; aprovechando la
ocasioén para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE. (f° }ﬂ
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REEL&GIE)

’ J UNII mséé)l&‘ N
LIC. ABLO MENDOZA’™
ENCARGADO DE LCA-UNIDAD DE TRANSPARENCIA

DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA.

C.c.p. M.C. Efrén Emmanuel Jarquin Gonzalez.- Encargado de la Secretaria de Salud y de la Direccidén General de los SSO. - Parasu  conocimiento.
M.D.P. Christian Ramirez Sdnchez. - Director de Asuntos Juridicos de los SSO. - Mismo fin.
OPM*Imfg:

@ Av. Independencia # 407, Centro, Oaxaca de Juarez, Oaxaca C.P. 68000
Kc Unidad de Transparencia de los Servicios de Salud de Oaxaca., Tel. (951) 5017 600 Ext. 139

Eﬁ unidad.transparencia@salud-oaxaca.gob.mx
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2024, Bicentenario de la Integracion de Oaxaca a la Republica Mexicana

Oficio No: SSO/SCAF/DA/USP/5191/08/2024.
ASUNTO: Respuesta para folio 201193324000434.
Oaxaca de Juarez, Oaxaca a 21 de agosto del 2024.

LIC. OMAR PABLO MENDOZA.

ENCARGADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA.
PRESENTE

En cumplimiento a la solicitud de informacion mediante oficio SSO/DG/DAJ/UT/1413/08/2024 de
fecha de 15 de agosto del presente afio, a través del cual requiere se dé respuesta a la peticién
marcada con el folio 201193324000434 recibida mediante plataforma Nacional de Transparencia.

Al respecto me permito informar que, con oficio nimero SSO/SGAF/DA/USP/DRH/1499/08/2024
de fecha 20 de agosto de 2024, generado en el Departamento de Recursos Humanos
dependiente de esta Direccién a mi cargo, manifiesta lo siguiente:

“1.- En el CESSA de Ocotldn de Morelos, laboran de acuerdo al Reporte de Empleados de la Qna,
14/2024 un total de 41 trabajadores.

2.- En el CESSA de Ocotlan de Morelos existen 13 trabajadores con cédigo Administrativo.

3.- En relacion a los codigos de los trabajadores esta informacién podra ser consultada en el
siguiente link: https://consultapublicamx. plataforrmadetransparencia.org.mx/vut-
wzb/faces/viewlconsultaPublicaxhtm! y con relacién a las Cédulas Profesionales podran ser
consultadas en la pagina del Registro Nacional de Profesionistas.

4.- Esta informacion no es competencia del Departamento de Recursos Humanos, por lo que
debera ser solicitada al CESSA de Ocotlan de Morelos.

5.- Seinforma que en el Departamento de Recursos Humanos no se cuenta con esta informacion.

6.- Hago de su conocimiento que la informacion solicitada (.."Es reportada trimestralmente a la
pagina de la Plataforma Nacional de Transparencia, lo anterior de conformidad con el Articulo 70,
Fraccion VI, inciso A de la Remuneracién Bruta y Neta de los Servicios Publicos de Salud, anexo
el link para consulta: https//consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-

web/feces/viawlconsultaFPublica xhtm

Seleccionar opcidn: Estado o Federacién: Oaxaca
Institucién: Servicios de Salud de Oaxaca
Sueldos: Seleccionar el periodo que desea consultar
Realizar filtro de busqueda para acortar la consulta, en el
Campo de Nombre, Apellido Materno y Paterno”...)



#2024, Bicentenario de la Integracidon de Oaxaca a la Replblica Mexicana”
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7.- Con relacion al tipo de contratacion de los trabajadores, esta informacion se encuentra en
relacion anexa.”

Se anexa copia simple del oficio nimero SSO/SCAF/DA/USP/DRH/1499/08/2024 generado en el
departamento antes citado.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo

r
ATENTAMENTE -24
"EL RESPETO AL DERECHO AJENO, ES LA PAZRhx == u

OAXACA

ceRIaENd OEL EETARS

LS PAALEI ol AW DIRECCION DE
DIRECTOR [) i
DE LOS SERVICIPS DE SALUD DE O MHINISTRAC!GN

2022 -2028

C.c.p. DRA. ALMA LILIA VELASCO HERNANDEZ. - SECRETARIA DE SALUD Y DIR. GRAL DE LOS S.5.0.- PARA SU CONOCIMIENTO.
L.D. CHRISTIAN RAMIREZ SANCHEZ. - DIR. DE ASUNTOS JURIDICOS DE LOS $5.0. - MISMO FIN
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#2024, Bicentenario de la Integracién de Oaxaca a la Republica MeXxicana™

gﬁi:% UNIDAD DE
B=ohw SERVICIOS DE PERSONAL
%&‘“:‘g;? 2022-2828
Oficio No: S50/SCGAF/DAJUSP/DRH/1499/08/2024 QAXATA SECRETARIA DE SALUD
o = i SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA
Asunto: Se rerite informacidn para folic 0434, 1 .
Oaxace de Judrez, Oaxaca 20 de agosip del 2024. i

LD. Gloria Magda Castellanos Morales.
Encargada de la Unidad de Servicios de Personal
de [os Servicios de Salud de Caxaca.
PRESENTE

En atencion a su oficio nldmero SSO/SCAF/DA/USP/E23/08/2024 de fecha quince de
agostc del afio en curso, mediante el cual nos solicita atencidn inmediata al similar
SSO/DG/DAIUTA413/08/2024 de fecha quince de agosto del 2024, emitido por ia
Unidad de Transparenicia de los Servicios de Salud de Oaxaca, donde solicita oficio de
respuesta en el ambito de mi competencia, al respecto me permito informar a Usted,
que en relacidn a o solicitado:

“Solicito informacién del Centro de Salud con Servicios Ampliados (CESSA) de Qcotlan
de Morelos en e} Estado de Caxaca.

l-g_Cuél es el nimero total de personas que laboran en dicho centro?

2.-;Cudntos trabajadores son del drea administrativa?
3.-Solicito el codlgo de todos los trabajadores y su ndmero de cédula profesional que lo
respalde. s
4.-Solicito informe de sus actl\/ldades reales (no las que su cédigo supone) firmado por
su Director.
5.-Cuantos familiares de la familia “Maldonado” laboran en dicho lugar.

6.-Solicito los talones de pago de la primer quincena de mayo de 2024 de todos los
empleados.

7.-Solicito conocer el tipo de contratacién de cada uno.
En atencidn a lo solicitado, se informa o siguiente:

1- En el CESSA de Ocotidn de Morelos, {aboran de acuerdo al Reporte de Empleados de
la Qna, 14/2024 un total de 41 trabajadores.

2- En el CESSA de Ocotlan de Morelos existen 13 trabajadores con cédigo
Administrativo.

3.- En relacidn a los cddigos de los trabajadores esta informacion podra ser consultada
en el siguiente link: hitps)//consul licamx plataformadetransparenciz.org.mx/vut-
web/faces/view/consultaPublicaxhtml y con relacion a las Cédulas Profesionales podran
ser consultadas en la pagina del Registro Nacional de Profesionistas.




4.- Esta informacion no es competencia de este Departamento a mi cargo, por lo gue
debera ser solicitada al CESSA de Ocotlan de Morelos.

5.- Se informa que en este Departamento a mi ca rgc no se cuenta con esta informacion.

6.- Hago de su conocimiento que la informacion solicitada {."Es reportada
trimestraimente a la pagina de ia Plataforma Naciona! de Transparencia, lo anterior de
" conformidad con el Articulo 70, Fraccidn Vi, inciso A de la Remuneracién Bruta v Neta
de los Servicios PiUblicos de Salud, anexo el link
https//consultapu bIicamx.DIataformadetrahsoarencia.orq mx/vut-
web/facesiiew/consultaPublica xhtml

para consulita;

Seleccionar opcidn; Estado o Federacién: Oaxaca
Institucion: Servicios de Salud de Qaxaca
Sueldos: Seleccionar el periodo que desea consultar
Realizar filtro de bldsqueda para acoftar la consulta, en el
Campo de Nombre, Apeliido Materno y Paterno”...)

7.- Con reiacion al tipo de contratacién de los trabajadores, esta informacién se
encuentra en relacion anexa.
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Con anexo.
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RELACION DE PERSONAL ADSCRITO EN EL CESSA DE OCOTLAN DE MORELOS. RESPUESTA AL PUNTO
" 7 DE LAINFORMACION SOLICITADA.

NUM NOMBRE TIPO DE CONTRATACION
1 JALTAMIRAND GARCIA MARGARITA GABRIELA PLANTAEST
2 |CANSECO RAMIREZ CANDELARIA ENCARNACION BASE
3 |CANSECO RAMIREZ MARIANA DE JESUS BASE
4 ICARREZO OGARRIO JUANA MARGARITA REGULARIZADD
5 |CARRE&D QGARRIC PATRICIA JUANA BASE
6 |CHAVEZ RAMIREZ BLANCA ESTELA, REGULARIZADO
7 JENRIQUEZ RUIZ FRANCISCO PLANTAEST
& |ESPERANZA PERSABAL ADRIANA FORMALIZADO
S |GARCIA ORTEGA JOSE ALBERTO REGULARIZADO
10 |GODINEZ AMADOR VICTOR HUGO EQRMALIZADO
11 |GOMEZ vASQUEZ JUSTINA FORMALIZADO
12 |GONZALEZ VASQUEZ JOSE LUIS REGULARIZADO
13 |GONZALEZ VAZQUEZ MIGUEL NI&ZO BASE
14 |HERNANDEZ MIUANGOS LORENA ISABEL BASE
15 |HERNAMDEZ VIRUEL ANGEL CESAR REGULARIZADO
16 |HUERTA REYES AURORA BASE
17 |LOPEZ SANCHEZ JULIA ISABEL BASE
18 [LUIS CRISOSTOMO ERIC REGULARIZADG
19 [LUIS SAN JUAN CINTHYA ISIS REGULARIZADO
20 [LUIS VASQUEZ REINA REGULARIZADO
21 |MARTINEZ FIGUEROA DONAJI FORMALIZADO
22 [MARTINEZ MALDONADO ALEJANDRINA SOLEDAD REGULARIZADO
23 |MARTINEZ MALDONADQ DOLORES CONCEPCION BASE
24 IMARTINEZ MALDONADO MARIA LUISA BASE
25 |MARTINEZ PACHECO CARMEN ANAVEL BASE
26 |MARTINEZ RUIZ ERIC OSVALDO FORMALIZADO
27 |MATUS MARTINEZ ADELMA BASE
28 |MELGAR RAMIREZ GUADALUPE BASE
29 |MENDEZ VASQUEZ ELOISA AIDA FORMALIZADO
30 |PEREZ AGUILAR RANULFO ARTURO BASE
31 |PEREZ LOPEZ FRANCISCO FORMALIZADC
32 |PERZABAL MU&OZ AMABELL ALEJANDRA, BASE
33 [PORRAS SANCHEZ CYNTHIA (ZCHEL BASE
34 |REYES GARCIA INES BASE
35 |RQIAS CALVO EMMA BASE
36 |SALINAS SERRAND MARISOL FORMALIZADO
37 |SANTIAGO RAMIREZ CRISTELA BASE
33 [SORIAMG PEREZ LILIA CIRA BASE
39 |TORRES DEL CASTILLO JULIO REGULARIZADO
40 |VELASCO LOPEZ CRISTHIAN ARMANDO REGULARIZADO
41 |ZARATE LOPEZ MARBELLA ALINE REGULARIZADO




“2024, ANO DEL BICENTENARIO DE LA INTEGRACION DEL ESTADO DE OAXACA A LA REPUBLICA MEXICANA™ )

Dependencia JURISDICCION SANITARIA N1
“Valles Centrales”

Departamento: CESSA OCOTLAN DE MORELOS

Oficina: DIRECCION

Numero de Oficio: JSN1/CESSAOM/310/2024

Asunto: EL QUE SE INDICA

OCOTLAN DE MORELOS, OAX., A 28 DE AGOSTO DE 2024

C. LIC. OMAR PABLO MENDOZA

ENCARCADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA

AV. INDEPENDENCIA 407, CENTRO, OAXACA DE JUAREZ, OAX
PRESENTE.

El que suscribe Dr. Genaro Eusebio Ortiz Soriano, director del Centro de Salud con
Servicios Ampliados de Ocotlén de Morelos, por este conducto me permito remitir la informacion
solicitada en el oficio SSS/DG/DAJ/UT/1414/08/2024, fechado con el 15 de agosto del presente, en el
cual se solicita informacion para folio 201193324000434; por lo que me dispongo a responder
punto por punto:

1. Respecto al punto 1, sobre el nimero total de personas que laboran en este centro la
respuesta es 43 personas adscritas a la plantilla del personal.

2. Referente al punto 2, sobre cuéntas personas son del drea administrativa informo que 13 de
las personas adscritas pertenecen al drea administrativa.

3. Respecto a las solicitudes de los puntos 3 v 7, me permito responder que no es de mi
competencia compartir los cédigos funcionales, el tipo de contratacién ni la cédula profesional
de los trabajadores ya que somos una unidad operativa y receptora de personal, no de
contratacion, por lo tanto, esa facultad la tiene la administracién de los Servicios de Salud de
Oaxaca, ubicada en la direccién: Violetas No. 401, C.P. 68050, Col. Reforma, Oaxaca de Juérez,
Oax, que es la instancia encargada de contratar y asignar al personal adscrito a cada centro de
trabajo.

4- Con respecto al punto 4 se anexa una tabla con la plantilla laboral y las funciones reales que
realiza el personal, las cuales son signadas por un servidor.

5. En cuanto al punto 5 que cuestiona el nimero de familiares de la familia Maldonado que
laboran en la unidad, la respuesta es tres, sin embargo, los parentescos y relaciones
interpersonales no son de mi competencia, adermas de que no afectan en la prestacién de los
servicios de este centro de salud.

e nto 6, le indico que los talones de pago se entregan quincenalmente a cada
UI':JJIDHTPIgﬁ Ios adscritos a la unidad, sin embargo, no conservamos fotocopias de éstos pues son

o&fmcr\ THANW‘JQWWE’?F‘? de caracter personal.

\ ATENTAMENTE
N “EL RESPETO AL DERECHQ AJENO ES LA PAZ"
DIRECTOR DEL CENTRO SALUD
CON SERVICIOS AMPLIADOS DE
OCOTLAN DE MORELOS OAXACA a3,
GENARO ORTIZ IANO oo L ERTAL
&\M-__ e 3};’1‘3 i CARRETERA NUEVA A MINAS S/N
GEVAIENETIESTINY  COL JUQUILITA, OCOTLAN DE MORELOS
JURISDICGCION SANITARLA No.Ol CP. 71510
Sy Al BSCENTRALES™
CENTRD DESALUD
CON SERVICICS AMPLIADOS
OCOTLAN OE MDRELOS
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N.P | APELLIDO MATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE FUNCION REAL QUE DESEMPENA

1 ALTAMIRANO GARCIA MARGARITA GABRIELA ENFERMERA DE CAMPO

2 CARRENO OGARRIO JUANA MARGARITA MEDICO DE CONSULTA EXTERNA

3 CARRENO QOGARRIO PATRICIA JUANA JEFA DE ENFERMERAS

4 CHAVEZ RAMIREZ BLANCA ESTELA ENFERMERA CLIN{ICA

5 CANSECO RAMIREZ CANDELARIA ENCARNACION ENFERMERA CLINICA

6 CANSECO RAMIREZ MARIANA DE JESUS ENFERMERA CLINICA

7 ENRIQUEZ RUIZ FRANCISCO ADMINISTRADOR DE LA UNIDAD

8 ESPERANZA PERSABAL ADRIANA APOYO ADMINSITRATIVO EN EL AREA DE DIRECCION
9 GARCIA ORTEGA JOSE ALBERTO ODONTOLOGO CLINICO

10 GOMEZ AMADOR VICTOR HUGO MEDICO DE CONSULTA EXTERNA

11 GOMEZ VASQUEZ JUSTINA ENFERMERA CLINICA

12 GONZALEZ VASQUEZ JOSE LUIS MEDICO DE CONSULTA EXTERNA

13 GONZALEZ VAZQUEZ MIGUEL NINO PROMOTOR DE SALUD

14 HERNANDEZ MIJAGOS LORENA ISABEL SUPERVISORA DEL PROGRAMA PAC

15 HERNANDEZ VIRUEL ANGEL CESAR MEDICO DE CONSULTA EXTERNA

16 HUERTA REYES AURORA ENFERMERA DE MEDICINA PREVENTIVA

157 JUAREZ CRUZ PATRICIA MAYTHE PSICOLOGA CLINICA

18 LOPEZ SANCHEZ JULIA ISABEL APOYO ADMINISTRATIVO

19 LUIS CRISOSTOMO ERIC APOYO ADMINISTRATIVO EN EL AREA DE CAJA

20 LUIS SAN JUAN CINTHYA ISIS APOYO ADMINISTRATIVO EN EL AREA DE FARMACIA
21 LUIS VASQUEZ REYNA ENFERMERA DE VACUNACION

22 MENDEZ VASQUEZ ELOISA AIDA ENFERMERA CLINICA

23 MARTINEZ FIGUEROA DONAJI ENFERMERA DE CAMPO

24 MARTINEZ MALDONADO ALEJANDRINA SOLEDAD APOYO ADMINISTRATIVO EN EL AREA DE ARCHIVO
25 MARTINEZ MALDONADO DOLORES CONCEPCION APOYO ADMINISTRATIVO EN EL AREA DE ADMINISTRACION
26 MARTINEZ MALDONADO MARIA LUISA APOYO ADMINISTRATIVO EN EL AREA DE ARCHIVO
27 MARTINEZ PACHECO CARMEN ANAVEL APOYO ADMINISTRATIVO EN EL AREA DE CAJA

28 MARTINEZ RUIZ ERIC OSVALDO ODONTOLOGO CLINICO

29 MELGAR RAMIREZ GUADALUPE SUPERVISORA DEL PROGRAMA PAC

30 MATUS MARTINEZ ADELMA MEDICO DE CONSULTA EXTERNA

¥ ORTIZ SORIANO GENARO EUSEBIO DIRECTOR DE LA UNIDAD

32 PEREZ AGUILAR RANULFO ARTUROQ APOYO ADMINISTRATIVO EN EL AREA DE MANTENIMIENTO
33 PEREZ LOPEZ FRANCISCO APOYQO ADMINISTRATIVO OFICIAL DE TRANSPORTE
34 PERZABAL MUNOZ ANABELL ALEJANDRA APOYO ADMINISTRATIVO EN EL AREA DE RECURSOS HUMANOS
35 PORRAS SANCHEZ CYNTHIA IZCHEL APOYO ADMINISTRATIVO EN EL AREA DE RECEPCION
36 REYES GARCIA INES ENFERMERA CLINICA




| ROJAS CALVO EMMA APOYO ADMINISTRATIVO EN EL AREA DE RECURSOS HUM ANOS
SANTIAGO RAMIREZ CRISTELA APOYO EN EL AREA DE PROMOCION A LA SALUD
SALINAS SERRANO MARISOL ENFERMERA CLINICA
SORIANO PEREZ LILIA CIRA ENFERMERA DE CAMPO
TORRES DEL CASTILLO JULIO ODONTOLOGO CLINICO
VELASCO LOPEZ CRISTHIAN ARMANDO MEDICO DE CONSULTA EXTERNA
ZARATE LOPEZ MARBELLA ALINE MEDICO DE CONSUTLA EXTERNA
Vo. Bo.
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DR. GENARO E. ORTIZ SORIANO




